[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	06 апреля 2016 г.

	№
	885

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие системы муниципального управления на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2076
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1633, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1634, во исполнение решения Арбитражного суда Республики Коми от 18.07.2015 № А29-3393/201, руководствуясь частью 2 статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие системы муниципального управления на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2076 (далее - Муниципальная программа МОГО «Ухта») изменения следующего содержания:

1.1. Таблицу 3.1 Муниципальной программы МОГО «Ухта» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

 А.Е. Бусырев
Приложение
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 06 апреля 2016 г. № 885
«Таблица 3.1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей
муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие системы муниципального управления на 2014 - 2020 годы»

	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	 Расходы (руб.),

	источник финансирования
	2016
	2017
	2018
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа МОГО «Ухта»  «Развитие системы муниципального управления на 2014-2020 годы»

	Всего
	144 112 348,00
	70 632 510,15
	70 294 200,00
	285 039 058,15

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	144 112 348,00
	70 632 510,15
	70 294 200,00
	285 039 058,15

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация МОГО «Ухта»
	Всего
	15 751 850,00
	0,0
	0,0
	15 751 850,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	 15 751 850,00
	0,0
	0,0
	 15 751 850,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	Всего
	80 493 371,00
	70 632 510,15
	70 294 200,00
	221 420 081,15

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	80 493 371,00
	70 632 510,15
	70 294 200,00
	221 420 081,15

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КУМИ МОГО «Ухта»
	Всего
	47 867 127,00
	0,0
	0,0
	47 867 127,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	47 867 127,00
	0,0
	0,0
	47 867 127,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1 «Электронный муниципалитет»
	Администрация МОГО «Ухта»
	Всего
	15 751 850,00
	0,0
	0,0
	15 751 850,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Бюджет МОГО «Ухта»
	15 751 850,00
	0,0
	0,0
	15 751 850,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 1.1. Популяризация возможностей информационного общества, обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления граждан к электронному взаимодействию

	1.1.1.
	Развитие единой муниципальной мультисервисой корпоративной сети передачи данных
	Администрация МОГО «Ухта»
	Всего
	2 750 000,00
	0,0
	0,0
	2 750 000,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	2 750 000,00
	0,0
	0,0
	2 750 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Обеспечение функционирования информационных систем в администрации МОГО «Ухта»
	Администрация МОГО «Ухта»
	Всего
	1 050 000,00
	0,0
	0,0
	1 050 000,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 050 000,00
	0,0
	0,0
	1 050 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 1.2. Создание условий для обеспечения предоставления государственных и муниципальных услуг на территории МОГО «Ухта» по принципу «одного окна», оказание государственных и муниципальных услуг многофункциональными центрами

	1.2.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг
	Администрация МОГО «Ухта»
	Всего
	11 951 850,00
	0,0
	0,0
	11 951 850,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	11 951 850,00
	0,0
	0,0
	11 951 850,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.
	Перевод муниципальных ус-луг, входящих в сводный пере-чень первоочередных муници-пальных услуг, предоставляе-мых администрацией МОГО «Ухта» в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципа-льными учреждениями и организациями
	Администрация МОГО «Ухта»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала администрации МОГО «Ухта»
	Администрация МОГО «Ухта»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2.1. Внедрение современных технологий обучения специалистов администрации МОГО «Ухта»

	2.1.1.
	Организация непрерывного профессионального образования и развития специалистов администрации МОГО «Ухта»
	Администрация МОГО «Ухта»
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	Организация и проведение семинаров, тренингов, «круглых столов» по развитию управленческих компетенций для специалистов администрации МОГО «Ухта»
	Администрация МОГО «Ухта»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2.2 Совершенствование процедур подбора квалифицированных кадров для администрации МОГО «Ухта»

	2.2.1.
	Организация внедрения конкурсных процедур при назначении на должности муниципальной службы
	Администрация МОГО «Ухта»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.2.
	Организация формирования и эффективного использования муниципального кадрового резерва
	Администрация МОГО «Ухта»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом»
	Финансовое управление
	Всего
	80 493 371,00
	70 632 510,15
	70 294 200,00
	221 420 081,15

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	80 493 371,00
	70 632 510,15
	70 294 200,00
	221 420 081,15

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3.1 Обеспечение сбалансированности местного бюджета

	3.1.1.
	Переход на использование инструментов эффективного управления муниципальными финансами
	Финансовое управление
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3..1.2.
	Совершенствование системы муниципального финансового контроля с целью его ориентации на оценку эффективности бюджетных расходов
	Финансовое управление
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.3.
	Обеспечение реализации подпрограммы, основных мероприятий и мероприятий в соответствии с установленными сроками и задачами
	Финансовое управление
	Всего
	23 352 178,00
	0,0
	0,0
	23 352 178,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	23 352 178,00
	0,0
	0,0
	23 352 178,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3.2. Повышение эффективности управления муниципальным долгом

	3.2.1.
	Обслуживание муниципального долга
	Финансовое управление
	Всего
	57 141 193,00
	70 632 510,15
	70 294 200,00
	198 067 903,15

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	57 141 193,00
	70 632 510,15
	70 294 200,00
	198 067 903,15

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.2.
	Соблюдение установленных законодательством ограничений предельного объема муниципального долга и расходов на его обслуживание
	Финансовое управление
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 4 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	КУМИ

 МОГО «Ухта»
	Всего
	47 867 127,00
	0,0
	0,0
	47 867 127,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	47 867 127,00
	0,0
	0,0
	47 867 127,00

	Средства от приносящей доход деятельности

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4.1. Обеспечение полноты и актуальности  учета муниципального имущества и земельных ресурсов муниципального образования

	4.1.1.
	Организация технической инвентаризации и паспортизации объектов недвижимого имущества МОГО «Ухта»
	КУМИ

 МОГО «Ухта»
	Всего
	1 760 000,00
	0,0
	0,0
	1 760 000,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 760 000,00
	0,0
	0,0
	1 760 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.1.2.
	Автоматизация учета объектов недвижимости МОГО «Ухта»
	КУМИ

 МОГО «Ухта»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4.2. Обеспечение эффективного использования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	4.2.1.
	Содержание, капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности
	КУМИ

 МОГО «Ухта»
	Всего
	11 601 000,00
	0,0
	0,0
	11 601 000,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	11 601 000,00
	0,0
	0,0
	11 601 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.2.
	Вовлечение в оборот муниципального имущества и земельных ресурсов
	КУМИ

 МОГО «Ухта»
	Всего
	500 000,00
	0,0
	0,0
	500 000,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	500 000,00
	0,0
	0,0
	500 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.3.
	Обеспечение реализации подпрограммы, основных мероприятий и мероприятий в соответствии с установленными сроками и задачами
	КУМИ

 МОГО «Ухта»
	Всего
	34 006 127,00
	0,0
	0,0
	34 006 127,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МОГО «Ухта»
	34 006 127,00
	0,0
	0,0
	34 006 127,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

_____________________________________»